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 اهداف کلی آموزشی دوره کارآموزی.....

مدیران پرستاری  در جهت دریافت مراقبت های شناخت و کسب مهارت در رهبری و مدیریت پرستاری و اداره امور بخش های بیمارستانی و آشنایی با مسئولیت های هماهنگی ، ایمنی و نظارتی 

 با کیفیت توسط بیماران 

 (requirementحداقل های آموزشی )

 موقعیتهای مختلف کارآموزی نشان دهند.وقت شناسی و احساس مسئولیت خود را در  -1

 فرآیندها و برون داده های بخش پرستاری را معین کنند. -درون داده ها -2

 بیماران بخش و محیط بخش را بررسی ونیازهای اساسی مربوطه را مشخص کنند. -3

 فعالیتهای پرستاری بخش را با توجه به امكانات و محدودیتهای منابع برنامه ریزی کنند. -4

 سازماندهی فعالیتهای پرستاری با مدیر پرستاری بخش همكاری و مشارکت نمانید.جهت  -5

 اصول تفویض اختیار  و مسئولیت پذیری  را بكار گیرند. -6

 فعالیتهای پرستاری بخش را نظم و ترتیب  دهند و   تطبیق در انجام فعالیتهای بخش را رعایت نمایند. -7

 روههای کوچك تجربه کنند.در صورت لزوم رهبری را در هنگام کار  با گ -8

 با گروههای درمانی و آموزشی  موجود ارتباطات اثر بخشی را برقرار کنند. -9

 نیازهای آموزشی بیماران بخش را شناسایی کرده و در برنامه های آموزش به بیمار شرکت نمایند.  -11

 .جهت بهسازی و آموزش کارکنان پرستاری در برنامه های آموزش کارکنان مشارکت نمایند -11

 امكان رعایت انضباط حرفه ای و اداری  را در خود و کارکنان بیمارستانی فراهم کنند. -12

 فعالیتهای پرستاری جاری را با استانداردهای بخش هماهنگ و مطابقت دهند. -13

 در مواقع بحرانی ) اورژانسی( مسئولیت پذیری داشته  و در تصمیم گیری ها سرعت عمل داشته باشند. -14



 فرآیندهای مشاهده و بررسی، گزارش دهی، ثبت فعالیتها و دریافت گزارش را تجربه کنند.  -15

 فعالیتهای پرستاری بخش را بر اساس معیارهای علمی موجود  در بخش نظارت و کنترل نمایند. -16

 فعالیتهای پرستاری را جهت حصول اطمینان  نسبت به مطابقت با اهداف  ارزشیابی  کنند. -17

 همكاری نمایند. و بیمارستان با سرپرستاربخش و سوپروایزر بیمارستان ت در مدیریت بخش جهت کسب مهار -18

 روحیه همكاری را با توجه به حیطه وظائف خود به نمایش بگذارند. -19

 در موقعیتهای مختلف ابتكار  و نوآوری را به عمل آورند. -21

 نظافت بخش و بهداشت بیماران را نظارت و کنترل کنند. -21

 داری وسایل بخش دقت و صرفه جویی لازم را به عمل آورند.در حفظ و نگه -22

 وظائف مدیریتی را با صداقت و عادلانه به اجرا گذارند. -23

 در جهت اصلاح فعالیتها پذیرای راهنماییها و انتقادات باشند. -24

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 مهارت هایی که دانشجو در طول دوره باید بیاموزد:

 حرکتی(–)ترکیبی از مهارتهای شناختی، نگرشی و روانی 

 امضاء مربی تعداد موارد مهارتهای ضروری

تحول گرفتن و راند بخش به همراه سرپرستتار بطتور کامتل و تحویتل دادن بختش )ارزیتابی        -

کنترل وسایل بخش بخصوص ترالی اورژانس، دستتگاه الكتروشتو ، لارنگوستكوا، اکستی ن و     

 ها(.ساکشن

  مورد  11

بررسی نیازهای تجهیزاتی بخش، تعیتین مشتكلات و ارئته راهكتار از طریتق برنامته ریتزی و         -

 اولویت بندی اهداف کاربردی روزانه بخش

  مورد 11

  مورد 5 تقسیم کار بین کارکنان بخش -

کنترل پرونده بیماران  و بازنویستی دستتورات پزشتكان  در کتاردکس بیمتاران و درخواستت        -

 آزمایشات پاراکلینیك

  مورد 11

پیگیری و نظارت بر انجام اقدامات درمانی و انجتام فعالیتهتای لازم جهتت بهبتود فعالیتهتای       -

 درمانی و مراقبتی

  مورد 11

  مورد 5 شیفت پایان در بخش گزارش دفتر نوشتن -

  مورد 5 همكاری و نظارت در امر ترخیص و پذیرش بیماران -



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  مورد 1 کنترل و ارائه آن در کلاس انجام فرآیند -

  مورد 1 و ارائه آن در کلاس problem- solvingانجام فرآیند  -

  مورد 1 محاسبه نیروی انسانی در بخشهای پرستاری -

  مورد 1 برنامه ریزی ماهیانه و ارائه آن در کارآموزی   -
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استراتژی  اهداف

 آموزشی

بطور کامل 

انجام می 

 (1دهد)

نسبتا کامل 

انجام می 

 (57/0دهد)

با 

راهنمایی 

انجام می 

 (7/0دهد)

ناقص انجام 

می 

 (57/0دهد)

توانایی 

انجام کار 

 (0را ندارد)

توصیه 

 استاد

       عملی وقت شناسی و احساس مسئولیت خود را در موقعیتهای مختلف کارآموزی نشان دهد. -1

شفاهی و  داده های بخش پرستاری را معین کند.فرآیندها و برون  -درون داده ها -2
 عملی

      

       عملی بیماران بخش و محیط بخش را بررسی ونیازهای اساسی مربوطه را مشخص کند. -3

       عملی فعالیتهای پرستاری بخش را با توجه به امكانات و محدودیتهای منابع برنامه ریزی کند. -4

       عملی با مدیر پرستاری بخش همكاری و مشارکت نماید. جهت سازماندهی فعالیتهای پرستاری -5

       عملی اصول تفویض اختیار و مسئولیت پذیری  را بكار گیرد. -6

       عملی نماید. ماهنگهدهد و  انجام فعالیتهای بخش را  رستاری بخش را نظم و ترتیبفعالیتهای پ -7

       عملی کوچك تجربه کند. در صورت لزوم رهبری را در هنگام کار  با گروههای -8

       عملی با گروههای درمانی و آموزشی  موجود ارتباطات اثر بخشی را برقرار کند. -9

       عملی نیازهای آموزشی بیماران بخش را شناسایی کرده و در برنامه های آموزش به بیمار شرکت نماید. -11

       عملی آموزش کارکنان مشارکت نماید.جهت بهسازی و آموزش کارکنان پرستاری در برنامه های  -11

      عملی امكان رعایت انضباط حرفه ای و اداری  را در خود و کارکنان بیمارستانی فراهم کند.  -12

       عملی فعالیتهای پرستاری جاری را با استانداردهای بخش هماهنگ و مطابقت دهد. -13

       عملی داشته  و در تصمیم گیری ها سرعت عمل داشته باشد.در مواقع بحرانی ) اورژانسی( مسئولیت پذیری  -14

       عملی فرآیندهای مشاهده و بررسی، گزارش دهی، ثبت فعالیتها و دریافت گزارش را تجربه کند. -15



 

 

 

 

 

 

 

 

       عملی فعالیتهای پرستاری بخش را بر اساس معیارهای علمی موجود  در بخش نظارت و کنترل نماید. -16

       عملی پرستاری را جهت حصول اطمینان  نسبت به مطابقت با اهداف  ارزشیابی  کند.فعالیتهای  -17

جهت کسب مهارت در مدیریت بخش  و بیمارستان با سرپرستاربخش و سوپروایزر بیمارستان همكاری  -18

 نماید.

       عملی

       عملی روحیه همكاری را با توجه به حیطه وظائف خود به نمایش بگذارد. -19

       عملی در موقعیتهای مختلف ابتكار  و نوآوری را به عمل آورد. -21

       عملی نظافت بخش و بهداشت بیماران را نظارت و کنترل کند. -21

       عملی در حفظ و نگهداری وسایل بخش دقت و صرفه جویی لازم را به عمل آورد. -22

       عملی وظائف مدیریتی را با صداقت و عادلانه به اجرا گذارد. -23

       عملی در جهت اصلاح فعالیتها پذیرای راهنماییها و انتقادات باشد. -24



 

 جدول ارزشیابی در طول دوره

 ملاحظات نمره دانشجو نمره استاندارد موارد ا رزشیابی

   نمره4 صفات عمومی

   نمره15 اهداف اختصاصی

   نمره5 تکالیف دوره

   نمره 50 جمع نمره

 

 

 


